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Meldestande Deutscher Schachmeisterschaften

DSEM 2014
40. Deutsche Meisterschaft im Schnellschach
4./5. Oktober 2014 in Altenkirchen

Teilnehmerliste: (Sortiert nach DWZ) — Meldestand: 25.09.2014

Nr. Name DWZ ELO Verein Qual
1 GM Krémer Martin 2571 2546  Sfrd. Berlin 1903 M13
2 GM Stern Rene 2535 2542 SK Konig Tegel 1949 FP
3 IM Heimann Andreas 2518 2524 OSG Baden-Baden BAD
4 IM Poetsch Hagen 2497 2494  SF Schoneck HE
5 GM Schmaltz Roland 2467 2524 OSG Baden-Baden BLN
6 GM Bischoff Klaus 2465 2504 FC Bayern Miinchen FP
7 GM Stangl Markus 2431 2438 FC Bayern Miinchen FP
8 GM Siebrecht Sebastian 2421 2471 SF Katernberg 1913 e FP
9 IM Reich Thomas 2419 2396 FC Bayern Miinchen BAY

10 IM  Stark Lars 2417 2453 Diisseldorfer SK 14/25 NRW
11 IM Kopylov Michael 2414 2450 SK Norderstedt von 1975 SLH
12 IM  Spiel Gunter 2403 2437 ESV Nickelhiitte Aue SAC
13 GM Meister Jakob 2401 2466 SK Zehlendorf BAD
14 GM Hort Vlastimil 2386 2436 Oberhausener SV 1887 FP

15 IM  Jugelt Tobias 2361 2404 SAbt SV Werder Bremen BRE
17 FM Bode Wilfried 2323 2338 Hamelner SV NDS
18 FM Briihl Andreas 2323 2374  SK Altenkirchen FP

19 IM  Wichmann Cliff 2321 2361 ESV Nickelhiitte Aue SAC
20 FM Voigt Martin 2308 2311 SC Diogenes HH
21 Andre Gordon 2303 2334 SG Aufbau Elbe Magdeburg SAN
22  FM Briuning Rudolf Wilhelm 2302 2344  Stuttgarter SF 1879 WRT
23 FM Muranyi Karl-Jasmin 2297 2355 SK Landau RPF
24 FM Laubsch Bernd 2287 2289 Post SV Uelzen NDS
25 FM Lang Torsten 2286 2328 SK Landau RhP
26 FM Schenderowitsch Michael 2269 2302 TSV Schott Mainz FP
27 IM  Schone Ralf 2259 2318 TSG Neuruppin BRB
28 FM Kleeschitzky Rainer 2256 2323 BSG Pneumant Fiirstenwalde FP
29 FM Schulz Karsten 2247 2292  SF Schwerin MVO



30
31
32
33
34
35

36

FM
FM

M

Knechtel Roland
Vatter Hans-Joachim
Kabisch Thilo
Kartsev Soel
Stockmann Michael
Jacobi Robin
HauBler Phillip

Dr. Ciornei Dragos

2241
2238
2212
2208
2197
2194
2105
2098

Sortierung nach DWZ, Stand vom 23.09.2014
Elo-Zahlen vom 01.09.2014

2227 SV Roéhrnbach

2275 SC Untergrombach 46
2246  SK Schmiden/Cannstatt
2264 SV Castrop-Rauxel 1923
2222  SF Schoneck

2226 SV Empor Erfurt

SK Bad Aibling

2138 Oberhausener SV 1887

DBEM 2014
41. Deutsche Meisterschaft im Blitzschach

3. Oktober 2014 in Altenkirchen

Teilnehmerliste, sortiert nach DWZ (Stand: 24.09.2014)
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GM
M
GM
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GM
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GM
M
M
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M
M
M
FM
M
M
FM
M
FM
FM
M
FM

Name

Stern Rene
Heimann Andreas
Rabiega Robert
Koch Thomas
Schmaltz Roland
Schneider Ilja
Bischoff Klaus
Sielecki Christof
Belezky Alexander
Siebrecht Sebastian
Reich Thomas
Zuyev Igor

Spiefl Gunter
Sarbok Torsten
Telljohann Sven
Richter Christian
Bode Wilfried
Wichmann Cliff
Reichmann Hendrik
Muranyi Karl-Jasmin
Paulsen Dirk
Schenderowitsch Michael

Schulze Torben

DWZ
2535
2518
2471
2470
2467
2465
2465
2444
2429
2421
2419
2415
2403
2341
2332
2332
2323
2321
2302
2297
2294
2269
2263

Elo
2542
2524
2504
2456
2524
2488
2504
2420
2454
2471
2396
2378
2437
2367
2400
2359
2338
2361
2356
2355
2304
2302
2281

Verein

SK Konig Tegel 1949 e. V.

OSG Baden-Baden

SK Konig Tegel 1949 e. V.
Aachener Schachverein 1856 ¢.V
OSG Baden-Baden

Sfrd. Berlin 1903 e.V.

FC Bayern Miinchen e.V.
Schachverein Dinslaken 1923 e.
FC Bayern Miinchen e. V.
Sportfreunde Katernberg 1913 e
FC Bayern Miinchen e.V.

SC Heusenstamm

ESV Nickelhiitte Aue

SK Konig Tegel 1949 e.V.

SF Schoneck

Schachklub Turm Emsdetten e.V.
Hamelner SV

ESV Nickelhiitte Aue

SF Schwerin

SK Landau

SC Kreuzberg e.V.

TSV Schott Mainz

Hannover 96

BAY
FPL
WRT
NRW
HE
THU
BAY
NRW

Qual
M13

BAD
FP
NRW
BAD
BER
FP
NRW
BAY
FP
BAY
HE
SAC
BER
HE
NRW
NDS
SAC
MVO
FP
BER
FP
NDS



Nr
24
25
26
27
28
29
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31
32
33
34

M

FM

FM

FM

M

Name

Hirneise Jens
Schulz Karsten
Lentrodt Thomas
Hoffer David
Karst Elmar
Kabisch Thilo
Meyer Falko
Sieber Patrick
Grewenig Jan
Giinther Andreas
Breitfeld Joachim

Elo-Zahlen vom 01.09.2014
DWZ-Zahlen vom 24.09.2014

DWZ
2251
2247
2231
2229
2226
2212
2195
2140
2094
2076
1856

Elo
2275
2292
2275
2267
2283
2246
2241
2220
2036
2150
2007

DEM

Verein

SF Deizisau

SF Schwerin

FC Bayern Miinchen e.V.
Delmenhorster SK V 1931
Sfr.Heidesheim

SK Schmiden/Cannstatt
SK Norderstedt von 1975
SC Landskrone

SC Caissa Schwarzenbach
SSV Vimaria 91 Weimar
TSG Calbe/Saale

2014

85. Deutsche Schachmeisterschaft 2014
20. bis 30. November 2014 in Verden/Aller

Teilnehmerliste: (Sortiert nach FIDE Rating, Stand vom 29.09.2014)
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GM
GM
GM
GM
M
GM
M
M
M
M
GM
M
M
M
GM
M
FM
M

FM
FM

Name

Fridman Daniel
Buhmann Rainer
Kunin Vitaly
Khenkin Igor
Bliibaum Matthias
Bischoff Klaus
Wagner Dennis
Svane Rasmus
Poetsch Hagen
Graf Felix
Siebrecht Sebastian
Meins Gerlef
Breutigam Martin
Plischki Sebastian
Kalinitschew Sergey
Jugelt Tobias
Schild Christoph
Boidman Yuri
Bodrozic Tomislav
Thiel Thomas
Harff Marcel

DWZ
2627
2575
2569
2558
2530
2465
2507
2507
2497
2485
2421
2387
2425
2380
2306
2361
2410
2357
2297
2320
2259

ELO
2639
2597
2575
2574
2519
2504
2499
2497
2494
2479
2471
2448
2413
2410
2409
2404
2390
2384
2332
2331
2325

Verein

SV Miilheim-Nord 1931
SV Hockenheim

FB Morlenbach-Birkenau
SG Porz

SV Werder Bremen

FC Bayern Miinchen

SV Hockenheim
Hamburger SK von 1830
SF Schoneck

SG Trier

SF Katernberg 1913

SV Werder Bremen

SK Union Oldenburg

SK Rinteln

SC Kreuzberg

SV Werder Bremen

SK Freiburg Zahringen 1887
SC Heimbach-Weis/Neuwied
SF Birkenfeld

SV Wattenscheid 1930
SG Hochneukirchen

Qual
WRT

MVO
BAY
BRE

WRT
SLH

SAA
THU
SAN

Qual
FPA

FPA
HE
FPA
FPL
M13
FPL
FPL
P13
FPL
FPA
FPA
FPA
NDS
BER
BRE
BAD

BAD
NRW
NRW

Status

N N N N N NNNNNNNNN@TN@TNNNN



Nr. Name DWZ ELO Verein Qual  Status

22 IM Bastian Herbert 2238 2315 SVG Saarbriicken 1970 FPA E
23 FM Stips Felix 2300 2315 TSV Bindlach Aktionir BAY ~Z
24 FM Dr. Asendorf Joachim 2265 2312 SV Werder Bremen FPA Z
25 FM Dr. Reddmann Hauke 2217 2299 SK Wilhelmsburg 1936 eV HH zZ
26 FM Buchal Stephan 2230 2295 SV Werder Bremen FPA Z
27 FM Krause Ullrich 2235 2287 Liibecker SV von 1873 SLH Z
28 FM Miiller Reinhold 2270 2280 SC Caissa Schwarzenbach SAA Z
29 FM Skibbe Willi 2220 2272 SSC Rostock 07 MVO Z
30 Hoffer David 2229 2267 Delmenhorster SK v. 1931 FPA Z
31 FM Krallmann Matthias 2177 2259 SV Werder Bremen FPA Z
32 FM Miiller Oliver 2227 2258 SV Werder Bremen DBSB E
33 Schmid Roland 2242 2252 TSV Wacker Neutraubling BAY Z
34 FM Steffens Olaf 2279 2252 SAbt SV Werder Bremen FPA Z
35 Hundack Rolf 2181 2246 Bremer SG von 1877 FPA Z
36 Kabisch Thilo 2212 2246 SK Schmiden/Cannstatt WRT Z
37 Zehnter Sebastian 2211 2237 Ilmenauer SV THU 2z
38 Kollars Dmitrij 2288 2217 Delmenhorster SK v. 1931 FPA Z
39 FM Schulz Michael 2162 2215 SC Empor Potsdam 1952 AM z
40 Grigorian Spartak 2200 2188 SK Wildeshausen FPA Z
41 Kiirsten Riidiger 2111 2179 SV Lok Engelsdorf SAC Z
42 FM Matthey Harald 2084 2171 SG 1871 Loberitz SAN P
43 Reimche Vadim 2021 2098 SF Ravensburg WRT Z
44 Keymer Vincent 2134 2092 SK Gau-Algesheim FPL V4

E = Einladung per Mail versandt P = Einladung per Post versandt

Z = Zusage des Teilnehmers M = Mahnung

M13 = Meister 2013 P13 = Pokalsieger 2013

AM = Sieger der DSAM, FPA = Freiplatzangebot des Ausrichers, FPL = Benenung durch Referats Leistungssport

Elo: Stand v. 01.09.2014, DWZ: Stand vom 24.09.2014




